РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2014

             №  23

                               п. Новороссийский
Об осуществлении контроля

за целевым использованием древесины,

заготовленной  гражданами для
собственных нужд
В соответствии  со статьёй 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений», Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет Рубцовского района Алтайского края,  постановлением Администрации Новороссийского сельсовета Рубцовского района Алтайского края от 10.11.2010 № 20 «Об установлении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  Утвердить Положение о порядке организации учета целевого использования древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд (Приложение №1).
           2. Создать Комиссию по учету целевого использования древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд (далее - комиссия) и

утвердить ее состав (Приложение №2).

            3.   Контроль за исполнением постановления возложить на Главу сельсовета.

  4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.О. Главы  сельсовета                                                                                В.М. Кайдалова
  Приложение № 1 к постановлению
  от   22.08.2014  №23
Положение
 о порядке организации учета целевого использования древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд
1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение разработано на основании Лесного кодекса Российской Федерации, закона Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений», Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет Рубцовского района Алтайского края,  постановления Администрации Новороссийского сельсовета Рубцовского района Алтайского края от 10.11.2010 № 20 «Об установлении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд».
       1.2. Целью Положения является разработка порядка организации и проведения контроля и учета целевого использования древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд.

1.3. К сторонам, обеспечивающим организацию контроля и учета целевого использования древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд, относятся: Глава сельсовета,  Администрация сельсовета.
2. Порядок организации и проведения контроля и учета целевого использования древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд

2.1. Секретарь комиссии заводит журнал учета целевого использования гражданами древесины для собственных нужд (далее журнал учета древесины).

       2.2. В журнал учета древесины вносятся сведения о гражданах,  принятых на учет в качестве испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, с указанием требуемого объема ежегодной заготовки древесины,  которым на момент проверки истек срок один год с момента внесения их в список граждан,  принятых на учет в качестве испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.
        2.3. Комиссия направляет гражданам извещение о проведении проверки целевого использования полученной ими древесины, заказным письмом с уведомлением;

        2.4. Комиссия проводит проверку представленных гражданами документов об использовании полученной древесины, а в случае не представления документов или представления документов, не подтверждающих целевое использование древесины, проводит осмотр строительства (ремонта или реконструкции) в указанное в извещении время, и по ее результатам в течение 3 дней составляет акт, при этом копия акта выдается гражданину под роспись с отметкой в получении, либо направляется гражданину заказным письмом с уведомлением.

      2.5. Протокол заседания Комиссии вместе с актом о нецелевом использовании гражданами древесины в течение трех рабочих дней направляется Главе сельсовета для рассмотрения и принятия мер.
Приложение № 2 к постановлению

         от   22.08.2014г. № 23

СОСТАВ

комиссии по учету целевого использования древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд.
1. Глава сельсовета, председатель комиссии;

2. секретарь Администрации сельсовета, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- специалист Администрации сельсовета